
  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 

 

 

26 березня 2025 року  
м. Хмельницький                             

                     № 198/25 
 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 26 березня 2025 року, протокол № 12 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 26 березня 2025 року, протокол 

№ 12: 

1.1. Про підтримку кандидатури доктора юридичних наук, професора, 

заслуженого юриста України, дійсного члена (академіка) Національної академії 

правових наук України, Почесного академіка Національної академії 

педагогічних наук України СКРИПНЮКА Олександра Васильовича щодо його 

обрання членом-кореспондентом Національної академії наук України. 

1.2. Про затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова у 2025 році. 

1.3. Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад науково-

педагогічних працівників університету. 

1.4. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.5. Про затвердження Професійної програми підготовки осіб, які мають 

намір здійснювати діяльність арбітражного керуючого. 



1.6. Про затвердження Навчального плану проведення курсів з отримання 

знань у сфері примусового виконання судових рішень і рішень інших органів на 

2025 рік. 

1.7. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 

1.8. Про затвердження робочої програми навчальної дисципліни 

«Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» для підготовки 

на першому освітньому рівні здобувачів вищої освіти ступеня бакалавра. 

1.9. Про увільнення від виконання обов’язків гаранта освітньо-наукової 

програми. 

1.10. Про уточнення тем дисертацій здобувачкам вищої освіти ступеня 

доктора філософії за спеціальністю 081 Право.  

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

Ректор університету                                                                 Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 
 

 

Про підтримку кандидатури доктора юридичних наук, професора, заслуженого 

юриста України, дійсного члена (академіка) Національної академії правових 

наук України, Почесного академіка Національної академії педагогічних наук 

України СКРИПНЮКА Олександра Васильовича щодо його обрання членом-

кореспондентом Національної академії наук України 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора університету Олега 

ОМЕЛЬЧУКА про підтримку кандидатури доктора юридичних наук, професора, 

заслуженого юриста України, дійсного члена (академіка) Національної академії 

правових наук України, Почесного академіка Національної академії педагогічних 

наук України, директора Інституту держави і права імені В.М. Корецького 

Національної академії наук України, віцепрезидента Національної академії правових 

наук України Олександра Васильовича СКРИПНЮКА щодо його обрання членом-

кореспондентом Національної академії наук України, враховуючи його значні 

досягнення у науковій сфері, а саме: опублікувано понад 700 наукових праць з 

проблем державотворення та правотворення, теорії та практики українського 

конституціоналізму, державного управління, з них - 123  монографій (5 -

індивідуальні). В монографіях та інших наукових працях СкрипнюкаО.В. поставлена 

та розв’язана наукова проблема, що стосується концептуально- теоретичних засад 

розвитку національної правової системи, моделей демократичної, правової, 

соціальної держави і громадянського суспільства в Україні та їх конституційного 

розвитку, шляхів та конституційно- правових механізмів їх реалізації в незалежній 

Україні, які мають вагоме теоретичне та практичне значення для державотворчого та 

правотворчого процесів. Під ио̆го керівництвом підготовлено та захищено 18 докторів 

юридичних наук, 20 кандидатів юридичних наук та 6 докторів філософії в галузі 

права.  

Скрипнюк О.В. веде активну громадську та науково-експертну діяльність. Він 

є: членом президії Національної академії правових наук України; головою Комісії для 

відбору кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України щодо осіб, яких 

призначає Президент України; членом Науково-консультативної ради при Голові 

Верховної Ради України; членом Науково-консультативних рад Верховного Суду та 

Конституціин̆ого Суду України; членом об’єднаної Конкурсної комісії з присудження 

Премії Верховної Ради України молодим ученим та іменних стипендій Верховної 

Ради України для молодих учених – докторів наук; членом Комісії з питань 

дотримання Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 

пропаганди їхньої символіки» та Закону України «Про засудження та заборону 

пропаганди росіис̆ької імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії»; 

першим заступником голови Комісії з вивчення історії українського права при 



Президії НАН України; головою докторської спеціалізованої вченої ради Інституту 

держави і права імені В.М. Корецького НАН України. А також був: головою Комісії 

Конституціин̆ої асамблеї з питань основ конституційного ладу та порядку прийняття і 

введення в дію Конституції України; позаштатним консультантом Комітетів 

Верховної Ради України VII–VIII скликань; головою Бюро з координації 

конституційно-правових досліджень.  

Скрипнюк О.В. – член редакційної колегії Великої української юридичної 

енциклопедії (в 20-ти тт.); є головним редактором наукового юридичного журналу 

«ScienceRise: Juridical science», співголовою редакційної ради щорічника «Правова 

держава», членом наукової ради наукового журналу «Вісник Національної академії 

правових наук України», членом редакційної ради журналу «Право України», членом 

редколегії «Щорічник українського права» та ін.  

Скрипнюк О.В. є активним учасником конституційного процесу в Україні. За 

його безпосередньої участі були розроблені Концепція реформування Конституції 

України та пропозиції щодо модернізації засад конституційного ладу держави. Під 

його керівництвом та участю реалізовано 19 вітчизняних та міжнародних наукових 

проектів. Він є співавтором Національних доповідей «Україна: шлях до суспільної 

консолідації» (2017 р., 336 с.), «Українське суспільство: міграційний вимір» (2018 р., 

322 с.), «Євроатлантичний вектор України» (2019 р., 328 с.), «Україна як 

цивілізаціин̆ий суб’єкт історії та сучасності» (2020 р., 356 с.), «Національна стіик̆ість 

України: стратегія відповіді на виклики та випередження гібридних загроз» (2022 р., 

552 с.), «Збереження і розвиток України в умовах війни та миру» (2024 р.).  

За особистии ̆ вклад в розвиток науки, підготовку наукових кадрів і активну 

громадську діяльність Скрипнюк О.В. удостоєний звання лауреата Премії імені 

М.П.Василенка НАН України (2002), лауреата Премії імені Ярослава Мудрого 

НАПрН України (2010, 2021) та лауреата наукової Премії імені Святого Володимира 

(2013); відзначении ̆ багатьма державними нагородами та почесними відзнаками 

міністерств і відомств, НАН України, НАПрН та НАПН України, Православної 

церкви України. У 2018 р. Скрипнюк О.В. визнаний Людиною року в номінації 

«Золота фортуна» та нагороджений дипломом і відзнакою «Народна шана 

українським науковцям. 1918–2018. До сторіччя Національної академії наук 

України», 
 

вчена рада вирішила: 
 

Підтримати кандидатуру доктора юридичних наук, професора, заслуженого 

юриста України, дійсного члена (академіка) Національної академії правових наук 

України, Почесного академіка Національної академії педагогічних наук України, 

директора Інституту держави і права імені В.М. Корецького Національної академії 

наук України, віцепрезидента Національної академії правових наук України 

СКРИПНЮКА Олександра Васильовича щодо його обрання членом-кореспондентом 

Національної академії наук України за спеціальністю «Право».  
 

 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

Про затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова в 2025 році. 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря 

приймальної комісії Алли ТОКАР про затвердження Правил прийому на 

навчання для здобуття вищої освіти у Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова в 2025 році, та керуючись Порядком прийому 

на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за № 

15/41360,   

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова в 2025 

році, що додаються. 

 
 
Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад  

науково-педагогічних працівників університету 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови конкурсної комісії Ірини 

КОВТУН та голови лічильної комісії Віктора ЗАХАРЧУКА про результати 

таємного голосування, керуючись пунктом 4.2.8.10. Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи висновок 

конкурсної комісії на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників університету від 25 березня 2025 року,  
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Обрати за конкурсом таємним голосуванням на посади науково-

педагогічних працівників з обов’язковим укладанням контрактів: 

професора кафедри публічного управління та адміністрування ШЕВЧУК Інну 

Володимирівну; 

доцента кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

САЛЮКА Петра Івановича; 

доцента кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

ПОПЕЛЯ Сергія Анатолійовича. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про визнання документів про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням 

вченої ради  26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 

27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Професійної програми підготовки осіб, які мають намір 

здійснювати діяльність арбітражного керуючого 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про затвердження Професійної програми 

підготовки осіб, які мають намір здійснювати діяльність арбітражного 

керуючого та відповідно до Наказу Міністерства юстиції України від 26 грудня 

2024 року № 3746/5 «Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових 

актів Міністерства юстиції України з питань банкрутства», враховуючи 

рішення методичної ради університету від 21 березня 2025 року № МР 6/1, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Професійну програму підготовки осіб, які мають намір 

здійснювати діяльність арбітражного керуючого, що додається. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Навчального плану проведення курсів з отримання 

знань у сфері примусового виконання судових рішень і рішень інших 

органів на 2025 рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про затвердження Навчального плану 

проведення курсів з отримання знань у сфері примусового виконання судових 

рішень і рішень інших органів на 2025 рік та відповідно до Закону України 

«Про органи та осіб, які здійснюють примусове виконання судових рішень і 

рішень інших органів» від 02 червня 2016 року № 1403-VIII, Закону України 

«Про виконавче провадження» від 02 червня 2016 року № 1404-VIII, Порядку 

допуску до професії приватного виконавця, затвердженого Наказом 

Міністерства юстиції України від 25 жовтня 2016 року № 3053/5, враховуючи 

рішення методичної ради університету від 21 березня 2025 року № МР 6/3, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Навчальний план проведення курсів з отримання знань у 

сфері примусового виконання судових рішень і рішень інших органів на 2025 

рік, що додається. 

 

 

Голова вченої ради                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.059 для 

проведення разового захисту дисертації Оксани ВЖЕШНЕВСЬКОЇ на тему: 

«Адміністративно-правові засади забезпечення цифровізації діяльності органів 

публічної адміністрації в Україні», поданої на здобуття ступеня доктора 

філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олександра 

БРИГІНЦЯ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки,  завідувачка 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олени 

ГАЛУС;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Романа ГАВРІКА;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри кримінального права, кримінології, цивільного та господарського 

права Вищого навчального закладу «Національна академія управління» Вікторії 

РЯДІНСЬКОЇ. 



– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

адміністративного, господарського права та фінансово-економічної безпеки 

Навчально-наукового інституту права Сумського державного університету 

Людмили РУДЕНКО. 

2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.060 для 

проведення разового захисту дисертації Олесі ЧУДАК на тему: «Правове 

регулювання адміністрування податків та зборів в умовах цифровізації», 

поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за 

спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олександра 

БРИГІНЦЯ;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Романа ГАВРІКА;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Ірини 

СТОРОЖУК;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри кримінального права, кримінології, цивільного та господарського 

права Вищого навчального закладу «Національна академія управління» Вікторії 

РЯДІНСЬКОЇ. 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки кафедри 

господарського та адміністративного права Донецького національного 

університету імені Василя Стуса Анжеліки КРАКОВСЬКОЇ. 

 

 

Голова вченої ради         Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження робочої програми навчальної дисципліни «Теоретична 

підготовка базової загальновійськової підготовки»  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки 

університету Ірини КОВТУН про затвердження робочої програми навчальної 

дисципліни «Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» для 

підготовки на першому освітньому рівні здобувачів вищої освіти ступеня 

бакалавра та відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 

2024 року № 734 «Про затвердження Порядку проведення базової 

загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту 

та поліцейських», враховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 14 

березня 2025 року № 1/4893-25, рішення методичної ради університету від 21 

березня 2025 року № МР 6/2, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити робочу програму навчальної дисципліни «Теоретична 

підготовка базової загальновійськової підготовки» для підготовки на першому 

освітньому рівні здобувачів вищої освіти ступеня бакалавра, що додається. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про увільнення від виконання обов’язків гаранта освітньо-наукової 

програми 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА про увільнення від виконання обов’язків гаранта 

освітньо-наукової програми, керуючись п. 5.5 Положення про освітні програми 

підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради 

29 березня 2023 р., протокол № 12, уведеного в дію з 01 вересня 2023 р. (наказ 

університету від 29 березня 2023 р. № 209/23), враховуючи заяву завідувачки 

кафедри приватного права Світлани ГРИНЬКО, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Увільнити завідувачку кафедри приватного права Світлану ГРИНЬКО 

від виконання обов’язків гаранта освітньо-наукової програми «Доктор 

філософії у галузі права» третього рівня вищої освіти зі спеціальності 

081 Право за власним бажанням.  

2. Декану юридичного факультету Віктору ЗАХАРЧУКУ внести 

пропозиції, щоб не пізніше як на наступному засіданні вченої ради розглянути 

кандидатуру нового гаранта вказаної освітньо-наукової програми у порядку, 

визначеному Положенням про освітні програми підготовки здобувачів вищої 

освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова.  

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

26 березня 2025 року, протокол № 12 

м. Хмельницький 

 

Про уточнення тем дисертацій здобувачкам вищої освіти ступеня доктора 
філософії за спеціальністю 081 Право  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО про уточнення тем 

дисертації здобувачкам вищої освіти ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 081 Право Вікторії ДЗЮБІ та Ірині СМІРНОВІЙ, відповідно до 

п. 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України № 261 від 23 березня 2016 року, п. 4.5. 

Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії 

та наукового ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені 

Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого 

наказом ректора ХУУП імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року 

№119/24), враховуючи рішення кафедри кримінального права та процесу від 21 

березня 2026 року, протокол № 8, 

 
вчена рада вирішила: 

 
1. Уточнити тему дисертації здобувачці вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ДЗЮБІ Вікторії Валентинівні, виклавши 
її у такій редакції: «Кримінальна відповідальність за воєнні злочини за 
законодавством України та міжнародним гуманітарним правом». 

2. Уточнити тему дисертації здобувачці вищої освіти ступеня доктора 
філософії за спеціальністю 081 Право СМІРНОВІЙ Ірині Сергіївні, виклавши її 
у такій редакції: «Кримінальна відповідальність за порушення рівноправності 
громадян залежно від їх расової, національної, регіональної належності, 
релігійних переконань, інвалідності та за іншими ознаками за законодавством 
України та держав Європейського Союзу». 
 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 


	вчена рада вирішила:
	вчена рада вирішила: (1)

